報道関係各位

News Release

2018 年９月４日

№14-C-022

https://bandainamco-am.co.jp

英国発・世界最”幸”の遊べる玩具店「ハムリーズ」、

バンダイナムコアミューズメントが、横浜と博多に年内開業

新職種『トイエンターテイナー』を大募集！

株式会社バンダイナムコアミューズメント（本社：東京都港区/社長：萩原仁）は、日本初進出としてオープンする世界最”幸”

の遊べる玩具店「ハムリーズ」を、2018 年内に「ワールドポーターズビブレ」（横浜市中区）と、「キャナルシティオーパ」（福岡市博多

区）に出店することとなりましたのでお知らせします。また、開業から一緒に盛り上げていただくエンターテイナーや、おもちゃなどの商品を

楽しく実演販売するデモンストレーターを、新職種「トイエンターテイナー」として募集開始するとともに、エンターテイナーとしてのスキルの

養成を行う「エンターテイナーアカデミー」を開講いたします。

258 年以上の経験を持つ英国最古の玩具店「ハムリーズ」は、現在世界 19 カ国に 133 店舗を展開しています。「ワールドポータ

ーズビブレ」と「キャナルシティオーパ」への国内出店は、いずれもお客さまの認知が浸透している商業施設であることに加え、スタッフによ

るおもちゃの魅力的なデモンストレーションや、ご家族で楽しめるアトラクションなどを提供するユニークな体験型販売スタイルなど、「ハム

リーズ」の世界観を表現できる立地と面積を確保できたことで実現しました。

また、このたび募集する「トイエンターテイナー」は、まるでテーマパークのようにお客さまにエンターテインメント体験をお届けする「ハム

リーズ」ならではの職種で、日本出店にともない募集する当社の新しい採用枠です。お客さまを楽しませ、店内に劇場や魔法の雰囲

気を作り出す「エンターテイナー」、おもちゃの実演販売を行い、お客さまを楽しませる「デモンストレーター」などの職種となります。

なお、10 月中旬までに採用が決まった方は、エンターテインメント人材としてのベースメント教育を行う「エンターテイナーアカデミー」の

プログラムを、受講料不要、勤務時間対象で受けることができます。

【詳細は次ページをご覧ください】

※ニュースリリースの情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※株式会社ナムコと株式会社バンダイナムコエンターテインメントのアミューズメント機器事業部門は 2018 年 4 月 1 日より株式会社バンダイナムコアミューズメントと

してスタートしました。

画像はイメージです

英国発・世界最”幸”の遊べる玩具店「ハムリーズ」、横浜と博多に年内開業  添付資料(1/2)

■「ハムリーズ」 出店概要

《ワールドポーターズビブレ 施設概要》

・総賃貸面積：約 18,100 ㎡

・フ ロ ア 数：地上 1 階～5 階

・シ ョ ッ プ 数：95 ショップ

・営 業 時 間：物販 10：30～21：00

          飲食 11：00～23：00

《キャナルシティオーパ 施設概要》

・総賃貸面積：約 13,300 ㎡

・フ ロ ア 数：地下 1 階～地上 3 階

・シ ョ ッ プ 数：127 ショップ

・営 業 時 間：10：00～21：00

Hamleys YOKOHAMA WORLD PORTERS 出店概要

店名 ハムリーズ 横浜ワールドポーターズ店

住所 神奈川県横浜市中区新港２丁目２−１ 横浜ワールドポーターズ「ワールドポーターズビブレ」内

営業時間/休業日 ワールドポーターズビブレに準ずる

Hamleys CANAL CITY HAKATA 出店概要

店名 ハムリーズ キャナルシティ博多店

住所 福岡県福岡市博多区住吉１丁目２－74 キャナルシティ博多「キャナルシティオーパ」内

営業時間/休業日 キャナルシティオーパに準ずる

英国発・世界最”幸”の遊べる玩具店「ハムリーズ」、新職種『トイエンターテイナー』を大募集！ 添付資料(2/2)

新職種『トイエンターテイナー』とは？

『トイエンターテイナー』とは、世界で最も愛され続けている『ハムリーズ』の世界観や理念を深く理解し、すべてのお客さまを幸せにす

ることのできる最も重要な役割です。トイエンターテイナーには大きく２つの「エンターテイナー」と「デモンストレーター」のお仕事がありま

す。「エンターテイナー」は、全てのお客さまにたくさんの想い出を持ち帰って頂けるよう『幸せの魔法』をかけることができ、「デモンストレ

ーター」は、ハムリーズに並ぶ全てのおもちゃの魅力を最大限に引きだすため、『おもちゃに命を吹き込むことができる』ハムリーズの住人

です。

【応募要項】

＜勤務条件＞■アルバイト ※土日含む週３日以上勤務可能な方、フリーター・大学生・専門学生の方歓迎。

■パートナー社員（社保完備）※土日含む週５日勤務可能な方

＜職   種＞

■トイエンターテイナー職①「エンターテイナー」

ご

時   給：2,000 円 ※オープンまでのトレーニング期間は、デモンストレーターと同様の時給になります。

採   用：プロ人材によるオーディション形式を予定しております。

仕事内容：お客さまをパフォーマンスで楽しませ、店内にハムリーズの世界観を表現し、雰囲気を作り出すお仕事です。

■トイエンターテイナー職②「デモンストレーター」

時   給：1,200 円／横浜 ・ 1,000 円／博多 ※デモンストレーターは時給＋販売数に応じたインセンティブ付与を予定。

採   用：面接形式

仕事内容：お客さまの目の前でハムリーズにあるおもちゃを実演販売するお仕事です。

■一般スタッフ

時   給：1,200 円／横浜 ・ 1,000 円／博多

採   用：面接形式

仕事内容：商品の陳列・補充・接客・遊具の実演・軽飲食の提供・レジ対応・その他一般業務を行うお仕事です。

詳しい募集概要につきましては、下記「ハムリーズトイエンターテイナー募集サイト」をご確認ください。「求人募集」告知動画もご覧いた

だけます。https://bandainamco-am.co.jp/hamleys/

「エンターテイナーアカデミー」とは？

バンダイナムコアミューズメントと、玉川大学芸術学部教授 太宰久夫氏（アートインライフ代表）マジシャン・俳優・演出家として活

躍するたかお晃市氏（たかお晃市事務所）が共同設立した、プロ人材からの指導によってエンターテインメントスキルを習得できる

学校です。

画像はイメージです

画像はイメージです

画像はイメージです